representado pela Excelentíssima Prefeita Municipal Antônia Eliene Liberato Dias, dispondo

sobre autorizaçáo para abertura de Crédito Adicional Especial em favor da Secretaria Municipal

de Turismo e Cultura e dá outras providências.

O artigo 1o, prevê que, fica aberto ao orçamento vigente, o crédito adicional

especial no valor de R$ 528"58 (quinhentos e vinte oito reais e cinquenta e oito centavos),

a ser coberto mediante superávit financeiro apurado no exercício anterior de 2021.

Segundo a Exposição de Motivos, a edição deste projeto de lei visa efetuar

a devolução de rendimentos no citado valor, oriundos de recurso estadual.